

Narodowe Czytanie 2018 - Spotkanie autorskie z Panią Elżbietą Cieślą



Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 3 po raz trzeci zaprosiła w nasze podwoje autorkę wierszy dla dzieci, p. Elę Cieślę. Tym razem stało się to na wielką prośbę dwu polonistek: p. Marzeny Wolickiej - Mazurkiewicz i p. Małgorzaty Dziewulskiej - Stefan, które w ramach realizowanego projektu, chciały przybliżyć uczniom swoich klas: Vc i Vd - postać poety. **Spotkanie odbyło się 6 listopada br., a więc w czasie gorących już przygotowań do obchodów 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Z tego tytułu był to również trzeci tydzień Narodowego Czytania 2018 w naszej szkole - zaplanowanego w lipcu br. - „preludium” do tych uroczystości w SP3. Akcją tą została objęta cała społeczność uczniowska - od oddziału „Zerówki” po klasy gimnazjalne, aby przez różne, adekwatne do wieku uczniów teksty z bogatej literatury polskiej wprowadzić ich w aurę zbliżającego się święta.** Toteż spotkanie, na które zostały zaproszone wszystkie klasy piąte „Trójki” pod opieką wychowawców, a także Dyrektor Szkoły, p. Dariusz Górniaszek, rozpoczęło się akcentem Narodowego Czytania... bardzo przejmującego krótkiego opowiadania Mariana Brandysa, pt. „Chłopiec z pociągu”, z czasów Powstania Warszawskiego. Po przeczytaniu i skomentowaniu wzruszającej historii, pani Ela przeszła do własnej twórczości. Zaprezentowała młodym słuchaczom kilka nowych wierszy, przygotowywanych do drugiego tomiku poetyckiego. Uczniowie klas Vc i Vd pięknymi recytacjami przypomnieli utwory Gościa z wydanego i znanego już im zbioru pt. „Wierszykowe niespodzianki”, a także zasypali autorkę ciekawymi pytaniami dotyczącymi procesu twórczego. W ujmujący sposób określili również cechy, jakie - ich zdaniem - posiada osoba pisząca wiersze. Bardzo to wzruszyło adresatkę tych wypowiedzi, uhonorowaną specjalnymi pamiątkowymi podziękowaniami i ilustracjami dzieci do jej wierszy, które przekazała na ręce poetki p. Marzena Wolicka-Mazurkiewicz. **Dziękujemy Pani Elżbiecie Cieśli za kolejne przybycie do naszej szkoły i serdeczne zaprezentowanie swojej twórczości, a także aktywne włączenie się w akcję Narodowego Czytania.**

Co prawda piękne uroczystości związane ze 100-leciem Odzyskania Niepodległości przez Polskę - i w naszej szkole, a także na szczeblu lokalnym i państwowym - już za nami, ale... **Listopad - Miesiąc Pamięci Narodowej** - trwa nadal. Na prośbę nauczycieli SP3 przedłużamy akcję Narodowego Czytania w „Trójce” do końca tego szczególnego miesiąca, aby wspominając z powagą i szacunkiem przeszłość, nadal cieszyć się radością obecnego czasu - rocznicy Niepodległości, która była tęsknotą i marzeniem wielu pokoleń Polaków.

Beata Misiura